[image: image1.jpg]Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goiania - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 33, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
Autoriza o reajuste dos salários e do vale alimentação pagos aos empregados do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) e dá outras providências.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO), no uso das competências e prerrogativas que lhe conferem os artigos 33, incisos I e X  do artigo 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e os artigos 3°, inciso VI, 4°, incisos XI e XII, e 9°, incisos XX e XXIII, do Regimento Geral do CAU/GO;
DELIBERA:
Art.1º. Fica o Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) autorizado a reajustar no percentual de 7% (sete por cento):
I – as remunerações pagas aos ocupantes de Empregos Efetivos e os Empregos de Livre Provimento e Demissão âmbito do Quadro de Pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);
II- as gratificações pagas aos empregados que desempenham as funções de supervisores e os de Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação do CAU/GO;
III - as tabelas de salário do Quadro de Pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO) de que tratam os Anexos I e II da Deliberação Plenária n°09, de 26 de Fevereiro de 2014.
Parágrafo único: O valor do vale alimentação passa a ser R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).
Art. 2º. Esta Deliberação Plenária entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros a partir de 1° de Maio de 2016, revogando-se a Deliberação Plenária CAU/GO nº 19, de 28/04/2015.
Arnaldo Mascarenhas Braga
Presidente do CAU/GO
ANEXO I
QUADRO DE PESSOAL DO CAU/GO- EMPREGOS DE LIVRE PROVIMENTO E DEMISSÃO
	DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
	QUANTIDADES
	ESCOLARIDADE
	JORNADA DE TRABALHO
	Remuneração
Individual (R$

	Gerente Geral
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 9.723,64

	Assessor(a) Jurídico
	02
	Nível Superior em Direito
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Assessor(a) da Presidência
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Assessor(a) do Plenário e Comissões
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Assessor(a) de Comunicação
	01
	Nível Superior em Comunicação Social
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Assessor(a) de Imprensa
	01
	Nível Superior em Jornalismo
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Secretário(a) Executivo

	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 4.673,60

	Gerente de Planejamento e Finanças
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 8.283,09

	Gerência de Administração e Recursos Humanos
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 8.283,09

	Gerente Técnica
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 8.283,09

	Gerente de Fiscalização
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 8.283,09

ANEXO II
 QUADRO DE PESSOAL DO CAU/GO - EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR
	DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
	QUANTIDADES
	ESCOLARIDADE
	JORNADA DE TRABALHO
	Remuneração
Individual (R$)

	Analista Administrativo (Controladoria)
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$ 2.869,03

	Analista de Gestão Patrimonial, Compras e Serviços
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$  2.869,03

	Analista Planejamento e Finanças
	02
	Nível Superior
	8 horas
	R$  2.689,03

	Analista de Administração e Recursos Humanos
	01
	Nível Superior
	8 horas
	R$  2.689,03

	Analista Fiscal
	04
	Nível Superior em Arquitetura e Urbanismo
	8 horas
	R$ 7.202,69

	Analista Técnico
	02
	Nível Superior em Arquitetura e Urbanismo
	8 horas
	R$ 7.202,69

ANEXO III
 - QUADRO DE PESSOAL DO CAU/GO - EMPREGOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO
	DESIGNAÇÃO DOS EMPREGOS
	QUANTIDADES
	ESCOLARIDADE
	JORNADA DE TRABALHO
	Remuneração
Individual (R$)

	Assistente Administrativo
	09
	Nível Médio Completo
	8 horas
	R$ 1.715,20

	Assistente Técnico
	06
	Nível Médio Completo
	8 horas
	R$ 2.043,67

	Assistente de TI
	01
	Nível Médio Técnico Completo em Informática
	8 horas
	R$ 2.043,67

ANEXO IV
QUADRO DE GRATIFICAÇÕES
	FUNÇÃO
	QUANTIDADE
	VALOR R$

	SUPERVISOR(A)
	02
	612,31

	PRESIDENTE DA CPL E PREGOEIRO
	01
	612,31

	MEMBROS DA CPL E EQUIPE DE APOIO DO PREGOEIRO
	03
	305,57

[image: image2.jpg]L Conselho de Arquitetura
: e Urbanismo de Goids